
 

 1|3 

Bankovní spojení:  Česká spořitelna 

č. ú.: 1905609309/0800 

IČ: 00303461 

www.sumperk.cz 

posta@sumperk.cz 

ID datové schránky: 8bqb4gk 

 

Město Šumperk 

Městský úřad Šumperk 

nám. Míru 1, 787 01 Šumperk 
 

 
Pracoviště: Jesenická 31 

Odbor: rozvoje území města, investic a komunálních 

služeb 

Oddělení: investic 

Tel.: (+420) 583 388 111 

Fax.: (+420) 583 213 587 

 
Váš dopis čj.:       

Ze dne: 00.00.0000 00:00:00 

Naše čj.: MUSP 24717/2025 

Naše sp. zn.:       

 
Vyřizuje: Emilie Lovichová 

Tel.: (+420) 583 388 263 

E-mail: emilie.lovichova@sumperk.cz 

Datum: 7. 3. 2025 

 

 

 

*MUSPX02VPUCQ* 

 

   

 

 

 

   

 

 

Vysvětlení č. 1 zadávací dokumentace 

 

Stavba: Revitalizace ulice Šumavská – I. etapa - část A 

 

Dotaz č. 1 

V technické zprávě a ve vzorovém příčném řezu pro „REVITALIZACE ULICE ŠUMAVSKÁ - I.ETAPA – ČÁST A“ 

je uvedena následující vrstva skladby konstrukce asfaltové vozovky: 

 

Asfaltový beton pro obrusné vrstvy    ACO 11       40mm  (ČSN EN 13108-1)  

 

V položkovém rozpočtu „Výkaz výměr stavba.xlsx“ je uvedena položka: 

42 K 577134121 

 Asfaltový beton vrstva obrusná 

ACO 11+ (ABS) tř. I tl 40 mm š 

přes 3 m z nemodifikovaného 

asfaltu 

m2 407,000 

 

Uchazeč žádá o sjednocení zadávací dokumentace tak, aby bylo zřejmé, bude-li požadován v realizaci 

asfaltový beton ze směsi ACO 11 nebo ACO 11 + 

 

Vysvětlení: 

Bude dodržena projektová dokumentace, tedy užití ACO11. 

Zadavatel zveřejňuje Přílohu č. 5 ze dne 7.3.2025 upravený výkaz výměr stavby – slepý rozpočet 

na ACO 11. 

 

 

42 K 577134121 
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) tř. I tl 40 
mm š přes 3 m z nemodifikovaného asfaltu 

m2 407,000 

 PP  
Asfaltový beton vrstva obrusná ACO 11 (ABS) s rozprostřením a se 
zhutněním z nemodifikovaného asfaltu v pruhu šířky přes 3 m tř. I 
(ACO 11+), po zhutnění tl. 40 mm 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/577134121  

  

 
 
 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/577134121


 2|3 

 
 
Dotaz č. 2 

 

V položkovém rozpočtu „Výkaz výměr stavba.xlsx“ je uvedena následující položka: 

105 K 997221875 
Poplatek za uložení na recyklační skládce (skládkovné) 
stavebního odpadu asfaltového bez obsahu dehtu 
zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02 

t 196,470 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875  

  
 VV  "odstranění asf. recyklátu tl. 25cm, suť 0,582 t/m2" 110*0,582  64,020 

 VV  "odstranění LA tl. 5cm, suť 0,098 t/m2" 225*0,098  22,050 
 VV  "frézování tl. 4cm, suť 0,092 t/m2" 400*0,092  36,800 
 VV  "frézování tl. 8cm, suť 0,184 t/m2" 400*0,184  73,600 
 VV  Součet  196,470 

 
Uchazeč nenalezl v zadávací dokumentaci laboratorní rozbory, jejichž výsledky zkoušek by 

vypovídaly o 0 množství dehtu ve  vzorcích odebraných z rozpočtem určených vrstev. Žádáme o 

doplnění dokumentace o rozbory a zatřídění materiálu do kategorií ZAS T1 až ZAS T4. 

 
Vysvětlení: 
Výsledky zkoušek nejsou k dispozici. S ohledem na již vybudované 3 sousední stavby, ve kterých 

nebyl dehet nalezen a materiál nemusel být likvidovány jako nebezpečný odpad, nebyly zkoušky 

před zahájením realizace stavby provedeny.  

 

Z frézovaných částí položky č. 105 bude 10%, tedy 11t odečteno. Pro těchto 11t je v rozpočtu 

zřízena položka pro Poplatek za skládku při uskladnění jako nebezpečného odpadu z dehtem a to 

pro případ, že by část materiálu nutno skládkovat jako nebezpečný odpad.  Fakturace na základě 

změnového listu bude probíhat dle skutečnosti na základě rozborů materiálu (rozbory materiálu 

jsou v režii dodavatele stavby).   

 

 

105 K 997221875 

Poplatek za uložení na recyklační skládce 
(skládkovné) stavebního odpadu asfaltového bez 
obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod 
kódem 17 03 02 

t 185,470 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce 
(skládkovné) asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu 
odpadů pod kódem 17 03 02 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875  

  

 VV  "odstranění asf. recyklátu tl. 25cm, suť 0,582 t/m2" 110*0,582  64,020 

 VV  "odstranění LA tl. 5cm, suť 0,098 t/m2" 225*0,098  22,050 
 VV  "frézování tl. 4cm, suť 0,092 t/m2" 400*0,092  36,800 
 VV  "frézování tl. 8cm, suť 0,184 t/m2" 400*0,184  73,600 

 VV  "odpočet přepdokladu nebezpečného odpadu s obsahem 
PAU"-11 

 -11,000 

 VV  Součet  185,470 

 
 

126 K 997221665 
Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) odpadu 
asfaltového s dehtem kód odpadu 17 03 01 

t 11,000 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875
https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221875


 3|3 

 PP  
Poplatek za uložení stavebního odpadu na skládce (skládkovné) 
asfaltového s dehtem zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 
03 01 

  

 Online PSC https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221665  

  

 VV  "živičné vrstvy s obsahem PAU" 11  11,000 

 
 
 
 
Lhůta pro podání nabídek končí dne 14.3.2025 do 9.00 hodin. 

 
 
 
 
Ing. Jan Hrubý 
vedoucího odboru rozvoje území města, 
investic a komunálních služeb 
 
 
Příloha:  

- Příloha č. 5 ze dne 7.3.2025 upravený výkaz výměr stavby – slepý rozpočet 

https://podminky.urs.cz/item/CS_URS_2024_02/997221665

	Text24
	Text40
	Text38
	Text37
	Text34
	Text35
	Text33
	Text41
	Text30
	Text31
	Text27
	Text28
	Text29
	Text23

		2025-03-07T08:41:27+0000




